

2019年2月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,654 | 50.9% | 1,380 | 42.4% | 218 | 6.7% | 3,252 |
| 鉱業 | 2,124 | 48.7% | 2,082 | 47.8% | 151 | 3.5% | 4,358 |
| 建設業 | 26,957 | 55.7% | 18,962 | 39.2% | 2,504 | 5.2% | 48,422 |
| 食料品 | 36,900 | 50.2% | 32,327 | 44.0% | 4,254 | 5.8% | 73,481 |
| 繊維製品 | 6,998 | 54.1% | 5,373 | 41.6% | 556 | 4.3% | 12,928 |
| パルプ・紙 | 4,020 | 53.2% | 3,266 | 43.2% | 271 | 3.6% | 7,557 |
| 化学 | 76,213 | 48.2% | 70,908 | 44.8% | 11,064 | 7.0% | 158,185 |
| 医薬品 | 114,169 | 68.4% | 44,606 | 26.7% | 8,137 | 4.9% | 166,912 |
| 石油・石炭製品 | 7,367 | 57.7% | 4,930 | 38.6% | 472 | 3.7% | 12,769 |
| ゴム製品 | 3,848 | 48.3% | 2,998 | 37.6% | 1,123 | 14.1% | 7,969 |
| ガラス・土石製品 | 15,427 | 48.5% | 14,321 | 45.0% | 2,083 | 6.5% | 31,832 |
| 鉄鋼 | 9,254 | 41.5% | 11,838 | 53.1% | 1,215 | 5.4% | 22,307 |
| 非鉄金属 | 15,940 | 59.5% | 9,306 | 34.7% | 1,536 | 5.7% | 26,782 |
| 金属製品 | 13,741 | 50.3% | 12,006 | 43.9% | 1,575 | 5.8% | 27,322 |
| 機械 | 54,446 | 51.8% | 44,123 | 42.0% | 6,505 | 6.2% | 105,074 |
| 電気機器 | 195,303 | 52.8% | 146,738 | 39.7% | 27,544 | 7.5% | 369,586 |
| 輸送用機器 | 74,831 | 48.6% | 67,040 | 43.6% | 12,007 | 7.8% | 153,878 |
| 精密機器 | 25,773 | 55.4% | 18,313 | 39.4% | 2,411 | 5.2% | 46,496 |
| その他製品 | 72,297 | 55.6% | 43,754 | 33.7% | 13,915 | 10.7% | 129,966 |
| 電気・ガス業 | 12,671 | 47.6% | 12,868 | 48.4% | 1,066 | 4.0% | 26,604 |
| 陸運業 | 19,832 | 47.4% | 19,906 | 47.6% | 2,110 | 5.0% | 41,848 |
| 海運業 | 3,124 | 51.4% | 2,543 | 41.8% | 414 | 6.8% | 6,081 |
| 空運業 | 3,561 | 54.0% | 2,656 | 40.3% | 380 | 5.8% | 6,597 |
| 倉庫・運輸関連業 | 1,268 | 51.8% | 1,054 | 43.0% | 128 | 5.2% | 2,450 |
| 情報・通信業 | 377,458 | 59.7% | 189,843 | 30.0% | 65,086 | 10.3% | 632,387 |
| 卸売業 | 43,002 | 52.2% | 34,671 | 42.1% | 4,764 | 5.8% | 82,437 |
| 小売業 | 96,331 | 48.3% | 77,201 | 38.7% | 25,740 | 12.9% | 199,271 |
| 銀行業 | 44,410 | 46.0% | 47,546 | 49.3% | 4,560 | 4.7% | 96,515 |
| 証券、商品先物取引業 | 8,632 | 48.6% | 8,015 | 45.1% | 1,114 | 6.3% | 17,761 |
| 保険業 | 12,380 | 52.4% | 9,896 | 41.9% | 1,329 | 5.6% | 23,605 |
| その他金融業 | 9,513 | 56.7% | 6,580 | 39.2% | 693 | 4.1% | 16,786 |
| 不動産業 | 27,667 | 52.6% | 21,977 | 41.8% | 2,921 | 5.6% | 52,564 |
| サービス業 | 69,282 | 55.3% | 47,275 | 37.7% | 8,773 | 7.0% | 125,330 |
| その他(33業種外) | 106,265 | 54.6% | 69,541 | 35.7% | 18,839 | 9.7% | 194,645 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。